— 1 —

校发〔2019〕108号

关于印发《江西师范大学交换生出国（境）

学习成绩及学分转换实施细则（试行） 》的通知

各学院、处（室、部、馆）：

《江西师范大学交换生出国（境）学习成绩及学分转换实施

细则（试行） 》已经学校研究同意，现予印发，请遵照执行。

江西师范大学

2019 年 7月 13日

江 西 师 范 大 学 文 件

— 2 —

江西师范大学交换生出国(境)

学习成绩及学分转换实施细则（试行）

第一章 总则

第一条 为鼓励和支持学生赴国（境）外选修学分和攻读学

位，进一步规范交换生出国(境)学习成绩及学分转换，促进学校

国际合作与交流，根据《江西师范大学学生出国出境管理规定》

（校发〔2018〕27号）及海外高校的学分课时量情况，特制定本

细则。

第二条 本细则适用于参加我校出国 （境） 交流项目的学生。

未经教育国际合作与留学工作办公室审核批准或备案的国（境）

外高校的课程学习，不予进行学分认定和成绩转换。

第三条 教育国际合作与留学工作办公室负责交流学生学

习期间的成绩审核材料。

第四条 教务处负责交流学生学分认定和成绩转换工作。

第二章 学分认定规则和成绩转换标准

第五条 学生在交流学习期间所修读的课程，应根据对方学

校的学时与学分对应换算成我校的学分。转换后的学分原则上应

与学生在我校专业人才培养方案中的课程学分相当。

第六条 成绩转换标准。学生在交流学习期间所修读课程的

— 3 —

成绩，根据《国（境）外高校与我校成绩及学分互换标准》进行

转换（附件 1）。

第七条 成绩记载。教务处根据我校培养方案规定的课程进

行学分认定及成绩转换，在教务管理系统中进行记载归档，并备

注“交流学习” 。

第三章 申请程序

第八条 学分认定申请程序。学生交流学习结束返校后四周

内填写好《江西师范大学出国（境）留学学生学分与成绩转换申

请表》（附件 2），向教育国际合作与留学工作办公室提交相关材

料，教育国际合作与留学工作办公室对成绩单进行审核，报送教

务处认定。

第四章 附则

第九条 本细则自颁布之日起施行，由教务处和教育国际合

作与留学工作办公室负责解释。

附件：1.国（境）外高校与我校成绩及学分转换标准

2.江西师范大学出国（境）留学学生学分与成绩转换

申请表

— 4 —

附件1

国（境）外高校与我校成绩及学分互换标准

说明：1.此标准为目前我校涉及国（境）外高校学分、成绩

转换的通用标准，适用于国（境）外高校出具的成绩单中对其成

绩评定无详细说明者。如成绩单有具体说明应以其说明为主，同

时参考本标准。

2.后期新增项目转换标准参考同国同地区高校标准。

美国高校与我校成绩及学分互换标准

美国高校成绩等级 江西师范大学成绩

等级 成绩绩点 百分制成绩 备注

A

A-

4.0

3.7

93-100

90-92

B+

B

B-

3.3

3.0

2.7

87-89

83-86

80-82

C+

C

2.3

2.0

77-79

70-76

目前未见到C-， 如出现评

为 70分

D 1.0 60-69
如无详细说明， 则转换为

65 分

E、F

（不及格）
不及格

一般不出现 E级；如发生

评为 E，且有分数、无学

分则视为不及格

— 5 —

英国高校与我校成绩及学分互换标准

英国高校成绩等级 江西师范大学成绩

ECT等级
成绩等级

(%)
成绩等级说明 百分制成绩 备注

第一级
（上等）

80 以上 成绩杰出 99-100

第一级
（下等）

70-79 成绩优秀,只有很少错误 95-98

第二级
（上等）

60-69 高出平均水准,有一些错误 85-94

第二级
（下等）

50-59 过得去,有一些明显的错误 75-84

第三级 41-49 一般性,有较严重的缺陷 66-74

PASS 40 达到了最低要求 65

FAIL 不及格 还需做出努力才能获得学分 不及格

大学另外一类成绩等级 江西师范大学分数

PASS 及格 60

FAIL 不及格 不及格

参考换算办
法：在国外
大学成绩的
基础上给予
25 分的加
分。

美国高校学分 江西师范大学学分 备注

1 2

2 5

3 7

原则上，要求学生在美国每学期修 4门及

以上课程；美国每门 3学分课程可冲抵我

校 2至 3门课程，总学分不超过 8学分；

英国高校学分数 江西师范大学学分数 备注

10 5

20 10

30 15

原则上，每学期修 3或 4门课，每
门课程可冲抵我校 10分

— 6 —

澳大利亚高校成绩等级与我校成绩和学分的互换标准

澳大利亚高校成绩等级 江西师范大学分数

国家等

级
成绩等级 成绩等级具体说明 百分制成绩 备注

HD 特优
high distinction

85-100
99-100

D 优秀
distinction

75-84
90-98

C
良好

credit

65-74
80-89

P1 及格 1
Pass level 1

55-64
70-79

P2
及格 2

Pass Level 2

50-54
65-69

P 及格 50-64 65-79

F
不及格

还需做出努力才能获得

学分 0-49
不及格 59

澳大利亚学校的

及格线为50分，

转换时原则上增

加 15分。

俄罗斯、匈牙利高校与我校成绩和学分的互换标准

分数 换算分数 定义 判断依据

5 90-97
Excellent

优秀

Outstanding performance with

only minor errors

成绩优秀,只有很少错误

澳大利亚学校

学分等级
江西师范大学学分数 备注

4.5 7

原则上,要求学生在国外学校至

少每学期修3门课,平均每门课的

学分约等于江西师范大学的 7个

学分

— 7 —

4 81-89
Good

良好

Above the average but with some

errors

高于平均值但有一些误差

3 70-80

Satisfactor

y

合格

Generally sound work but with

notable errors

过得去，但有部分错误

2 60-69
Sufficient

及格

According to minimum criteria

达到最低及格标准

1 <60
Fail

不及格

Considerable number of

significant shortcomings

相当多的明显错误

日本高校与我校成绩及学分互换标准

日本高校成绩等级 江西师范大学分数

评价 素点 合格与否/有无学分 百分制成绩 及格与否

优 80--100
合格/有

95 及格

良 70--79
合格/有

80 及格

可 60--69
合格/有

65 及格

不可 59 以下 不合格/无 59 分以下 不及格

备注: 免学费交换到日本的学生（交换生）成绩单有素点(分数)的，素点直接转成我

校的百分制成绩, 到该校读学历的学生(编入生)按评价等级转入我校百分制成绩。

俄罗斯、匈牙利大学学分数 江西师范大学学分数 备注

3 4

4 5

5 6

原则上学生每学期

应修至少三门课

— 8 —

韩国大学高校与我校成绩及学分互换标准

韩国大学成绩等级 江西师范大学分数

分数 素点 百分制成绩

A+ 4.3 97-100

A0 4.0 94-96

A- 3.7 90-93

B+ 3.3 87-89

B0 3.0 84-86

B- 2.7 80-83

C+ 2.3 77-79

C0 2.0 74-76

C- 1.7 70-73

D+ 1.3 67-69

D0 1.0 64-66

D- 0.7 60-63

F 0 0-59

韩国大学学分 江西师范大学学分 备注

2 4

3 6

4 8

要求学生每学期修 3门及以上课程；
原则上韩国大学的一门课程冲抵我校

的一门课程。

日本高校学分 江西师范大学学分 备注

1 2

2 4

3 6

要求学生每学期修 3门及以上课程；原

则上，日本高校的一门课程冲抵我校的

一门课程。

— 9 —

瑞典高校与我校成绩转换标准

瑞典大学成绩等级 江西师范大学分数

分组 成绩适用于 成绩等级 百分制成绩
定义

Pass 60-100 合格
1

教育、 实践课程和美术设

计课程 Fail <60 不合格

2
Pass with

Distinction
93-100 优秀

Pass 60-92 合格

社会科学学院， 艺术与人

文学院以及健康与生命

科学学院
Fail <60 不及格

3 Five 93-100 优秀

Four 85-92 良

Three 60-84 合格
技术工程学院

Fail <60 不及格

4 A 93-100 优秀

B 85-92 良

C 77-84 中

D 69-76 合格+

E 60-68 合格

商业和经济学院

F <60 不及格

新西兰高校成绩等级与我校成绩和学分的互换标准

新西兰高校成绩等级 江西师范大学分数

国家等级 成绩等级具体说明 百分制成绩 备注

瑞典高校学分数 江西师范大学学分数 备注

7.5 7.5 原则上学生每学期应修至少三至四门课

— 10 —

A+ 90+ 90-100

A 85-90 85-90

A- 80-85 80-85

B+ 75-80 70-80

B 70-75 70-80

B- 65-70 70-80

C+ 60-65 65-70

C 55-60 60-65

C- 50-55 60-65

D 40-50 不及格

E 0-40 不及格

新西兰高校的

及格线为50
分， 转换时原则

上增加15分。

新西兰高校学分等级 江西师范大学学分数 备注

20 10

15 8

10 5

原则上,要求学生在国外学校

每学期修3-4门,平均每门课的

学分约等于江西师范大学的8

个学分; 等级 5—7的课程语言

学习每周 1个学分。

— 11 —

附件2

江西师范大学出国（境）留学学生

学分与成绩转换申请表
留学学校： 留学时间： 填表日期：

姓名 学号 性别 出生年月

我校学院 年级专业

联系电话及

Email
修读课程

本次转换国(境)外成绩学习期间 自 年 月至 年 月

应提供

材料

□国(境)外留学成绩单原件和复印件；□学分转换对照表；

□留学总结；□出国(境)留学信息反馈表； □相关国(境)外活动照片（电子

版）

个人申明

本人申明：□按照本人培养方案转换课程；

□师大课程名称、代码、学分无误；

本次申请转换的课程为： □一学期 □一学年

本人（代办人）签名：___________________

教育国际与

留学工作办

公室

审核意见 签字： （盖章） 日期：

教务处

审核意见

领导签字： （盖章） 日期：

教务处成绩

录入记录
录入操作员： （盖章） 日期：

— 12 —

抄送：纪委，党群各部门。

江西师范大学校长办公室 2019 年 7月 13 日印发